
2023. májusi könyvajánlónk 
Új könyveinkből 

Felnőtt szak- és szépirodalom 

 

Szakirodalmi könyvek 

Berentés Éva: Mindenható gyermekkor-A korai életévek hatása a felnőttkorra 
Ez a könyv a gyermekkorunk fontosságáról szól. A szerző nagy elméleti és gyakorlati 
tudás birtokában, több évtizedes egyetemi oktatói, tanácsadói és felnőttnevelési 
tapasztalatával szinte a fogantatástól rendszerezi az egészséges személyiségfejlődést 
segítő és gátló tényezőket. A kötet legnagyobb küldetése: ha a könyv olvasása után 
mindenki nagyobb tisztelettel fordulna az élet, önmaga és ezzel együtt a másik ember felé. 

Boldizsár Ildikó: Hogyan segítsek én terajtad? 
Boldizsár Ildikó mesekutató, a meseterápia meghonosítója új könyvében a mesék segítő 
alakjait veszi szemügyre abból a szempontból, hogy kit, miben és hogyan támogatnak. A 
szerző könyve nemcsak a meseterápia iránt érdeklődő olvasók és szakemberek, hanem a 
néprajzosok és antropológusok számára is számos meglepetést tartogat, bizonyságot téve 
arról, hogy napjaink módszereit a mesék évszázadok óta ismerik. 

Carl Chinn: Peaky Blinders-Az igaz történet 
Ebből a könyvből megismerjük a munkásosztály ritkábban emlegetett küzdelmeit az első 
világháború előtti brit ipar egyik fellegvárában. A történet azonban 1918 után is 
folytatódik, amikor néhány pengesapkás létrehozza a hírhedt Birmingham-bandát, akik 
gyilkos csatákat vívtak gengszterekkel a háború után felvirágzó britanniai lóversenyeknél 
lefölözhető védelmi pénzekért. De kik voltak az igazi pengesapkások? Carl Chinn elmeséli 

a hírhedt bűnözők igaz történetét. Tulajdon dédapja is közéjük tartozott, és nagyapja is illegális 
bukméker volt a birminghami periférián.  

Káli-Rozmis Barbara: Erzsébet királyné és a magyarok  
Még senki nem írta meg ennyire regényesen, de egyben korabeli tudósítások, 
visszaemlékezések, naplóbejegyzések és magánlevelek alapján – azaz a lehető leghitelesebb 
források segítségével – Erzsébet történetét arra koncentrálva, ami az ő életében az egyik 
legfontosabb dolog volt: hogy Magyarország királynéja. A gazdagon illusztrált kiadvány 
számtalan olyan képet tartalmaz, amely most először lát nyilvánosságot. 

Pattermann Kinga: Intuíció a gyakorlatban 
„Tudtam!” "Éreztem!" – kiáltunk fel sokszor, amikor beigazolódik valami, amit már előre 
megsejtettünk. A szembesülést pedig gyakran bosszankodás követi, hogy miért is nem 
hallgattunk magunkra. Ellentétben azzal, ahogy sokan hiszik, nem valami misztikus, 
ezoterikus dologról van szó. A könyv szerzője több ezer munkaóra bevált gyakorlatait, 
módszereit, játékait gyűjtötte össze, hogy lépésről lépésre megtanítsa, miként támaszkodjunk 

biztonságosabban arra a képességünkre, melyet önmagunk szereztünk meg az életutunk során. 

 Dr. Máté Gábor, Máté Dániel: Normális vagy 
Máté Gábor több mint negyvenéves orvosi praxisa során ébredt rá, hogy amit normálisnak 
gondolunk, az korántsem az. Figyelmen kívül hagyjuk a traumák és a stressz ártalmas 
hatásait, illetve a modern élettel járó összes olyan feszültséget, amely rátelepszik a 
testünkre és a lelkünkre, illetve az egészségünket károsítja. A nyugati orvoslás nem a teljes 
embert vizsgálja, nem törődik azzal, mit művel a stressz a szervezetünkkel, az 
immunrendszerünkkel és az érzelmi egyensúlyunkkal. A világhírű orvos Dániel fiával együtt tárja fel, 
mi tesz minket igazából beteggé. 



Tenczer Gábor: Budapest outdoor 
A könyv azoknak szól, akik belevágnának, de nem tudják, hova érdemes menni; azoknak, 
akik elvesznek a turistautak labirintus-szövevényében; azoknak, akik már több helyen 
voltak, de szeretnének még új, érdekes helyeket felfedezni; és végül azoknak is, akik 
valamiért most nem tudnak elindulni, de meg akarják ismerni, át akarják élni, milyen 
kincseket rejteget a magyar főváros és környéke.  

Szépirodalmi könyvek 

Jane Austen: Emma 
Emma Woodhouse szellemes és gyönyörű hajadon, aki előszeretettel játssza a kerítő 
szerepét. Ám ahogy egyre újabb délceg ifjak legyeskednek körülötte, mintha a minden 
lében kanál lányban is felcsapna a vágy – de vajon kihez vonzódik leginkább? Az írónő 
ebben a máig friss és humoros regényben bebizonyítja, hogy a női lélek rejtelmeinek, és 
a társasági élet praktikáinak legjobb ismerője. 

 Pierre Choderlos de Laclos: Veszedelmes viszonyok 
Ezt a regényt sokáig sem nyomtatni, sem árusítani nem lehetett. 1782-ben írt könyvet 
évszázadokig kísérte az arisztokrácia bosszúja. Őszinte regény a kor hálószobáinak, titkos 
budoárjainak történéseiről, amelyben férfiak és nők cselszövései, praktikái állnak. Az író 
az arisztokrácia erkölcstelen életét vette célba, olyan írói eszközöket és módszereket 
alkalmazott, hogy az írásból remekmű született. 

Rachel English: Papír karkötő 
Katie Carroll csaknem ötven éven át eldugva tartott egy dobozt a szekrényében, amely egy 
jegyzetfüzetet rejt, a csecsemők és anyák adataival. Férje halála után Katie elhatározásra 
jut. A birtokában levő információk révén az örökbefogadottak megkereshetik vér szerinti 
anyjukat. Sorra érkeznek a válaszok, és miközben Katie egymás után adja vissza a 
papírkarkötőket eredeti tulajdonosaiknak. De vajon készen áll-e arra, hogy saját életének 

titkairól is lehulljon a lepel? 
 Diana Gabaldon: Csontok visszhangozzák 2. 

Jamie Fraser, akit magával sodornak a lázadások, három dolgot tud biztosan az amerikai 
felkelésről: az amerikaiak fognak nyerni; ha a győztesek oldalán harcol, az még nem 
garantálja a túlélést; és inkább meghalna, mint hogy egy puskacső mentén kelljen 
szembenéznie törvénytelen fiával. Claire is tudja, hogy az amerikaiak fognak nyerni, de a 
győzelem végső árával ő sincs tisztában.  

Lisa Graf: Dallmayr-A szép élet álma 
München, 1897. Anton Randlkofer és a felesége, Therese együtt vezetik a népszerű, 
rendkívül elegáns Dallmayr csemegeboltot a Diener utcában. Amikor azonban Anton 
Randlkofer váratlanul meghal, az a veszély fenyeget, hogy a családi vállalkozás ragyogó 
felívelésének hirtelen vége szakadhat. A rendkívül határozott és elszánt özvegy a vállalkozás 
élére áll. Akkor még nem tudja, hogy a saját négy fala közt is titkok lappanganak. 

 Grecsó Krisztián: Lányos apa 
Családi történetek olvashatók ebben a könyvben: a szülőkről, akik nevelnek minket, vagy 
épp a szülőkről, akikké válhatunk. A nehéz témák elmesélésén is átüt a derű, a boldogság 
keresése, amely minden ellenkező híresztelés ellenére nagyon bonyolult állapot. 

Thomas Hardy: Egy tiszta nő 
A D'Urberville nemesi család elszegényedett ágának sarja, a romlatlan Tess 
Durbeyfield jómódú rokonainak szolgálatába áll, s ezzel megindul komor végzete felé. 
Miután a birtok gazdája egy éjjel megrontja, Tess visszamenekül családjához. Az igaz 
szerelmet egy tejgazdaságba szegődve találja meg, de Angel Clare képtelen megemészteni 
választottja „szégyenletes” múltját. Az újabb csapások Tesst már-már elviselhetetlen 

nyomorba taszítják, és egy sorsszerű találkozás révén ismét felbukkan életében csábítója. 
 
 



Nathan Harris: A víz édes íze 
Az amerikai polgárháború alkonyán uniós katonák vonulnak át Délen, Georgia államon, hogy 
az ültetvények rabszolgáinak tudtára adják: immár szabadok. Két frissen felszabadult 
rabszolga, Prentiss és Landry egy helyi földműves, George Walker tanyáján keres menedéket. 
A jóravaló George és felesége, Isabelle megszánja őket, és munkát ad nekik. De a köztük 
létrejövő szövetséget és a kölcsönös bizalmat a helyi közösség képtelen megemészteni: baljós 

árnyak vetülnek minden erőfeszítésükre. 
 Melanie Hudson: Éjszakai vonat Berlinbe 

„Minden nőnek szüksége van az élete során legalább egy kalandra.” - írta dédunokájának, 
Ellienek végrendeletében, Nancy Dubois.Ellie Nightingale félénk hegedűművész, akinek 
érződik a játékán, hogy összetörték a szívét, és mégis felszáll a Paddington állomásról induló 
éjszakai vonatra. 

Istók Anna: Elejétől a végéig 
Hányszor lehet beismerni, ha tévedtünk? Semmi sem az, aminek látszik, és még kevésbé 
az, aminek hisszük. A történet egy szerelmi háromszög krónikája, amelyben Lilla és Eszter 
barátok, ezer szállal kötődnek egymáshoz. Ám mi történik akkor, ha ugyanabba a férfiba 
szeretnek bele? A szenvedélyes, erős érzések sodrában marad hely a barátságuknak? És mit 
tesz Olivér ebben a helyzetben? 

 Jessica Koch: Közel az óceánhoz 
A Danny-trilógia lezárása a Közel a horizonthoz és a Közel a szakadékhoz regények után.  
Történet a barátság mindent legyőző erejéről. Ugyanaz a sorsuk, mégis teljesen mások: 
Danny sikeres és független, Tina ellenben az utóbbi éveket az utcán töltötte. Vajon segít 
nekik ez a barátság, hogy a múltjuk árnyékát végleg lerázzák magukról? 

Elekes Dóra, Fábián Gábor, Hoffmann Kata, Karafiáth Orsolya, Kemény István, 
Kovács András Péter, Mattik Dora: Láthatatlan árvák 
A kötetben szereplő novellák szerzői maguk is mind a „tegnap gyermekei”, akik 
fontosnak tartják megosztani és láthatóvá tenni a diszfunkcionális családban fel növekvő 
gyermekek érzéseit, tapasztalatait, nehézségeit. Küzdve az alkoholbetegséggel, 
bántalmazással kapcsolatos tabusítás, közöny, álszentség ellen. A probléma megoldása a 

probléma kimondásával és a probléma megértésével kezdődik. 

 Ellie Midwood: A lány, aki megszökött Auschwitzból 
Mala, a 19880-as számú fogoly abban a pillanatban tudta, hogy a pokol mélyére került, 
ahogy kilépett a marhavagonból. Az SS tolmácsaként arra használja pozícióját, hogy a 
lehető legtöbb életet megmentse. Kenyérdarabokat csempészett az éhhalál küszöbén 
állóknak. Ez a megrázó regény Mala Zimetbaum inspiráló, igaz történetét meséli el. 

Ann Napolitano: Ezüst madarak 
Egy nyári reggelen a tizenkét éves Edward felszáll egy New Yorkból Los Angelesbe tartó 
repülőgépre. Rajta kívül száznyolcvanhatan utaznak Kaliforniába. A repülő félúton 
lezuhan, Edward az egyedüli túlélő. Csodával határos megmenekülése egész Amerika 
érdeklődését felkelti, és a fiúból akarata ellenére egy csapásra híresség lesz. Ám nemcsak 
a nemkívánt ismertséggel kell megküzdenie, hanem a baleset következményeivel is. 

 Náray Tamás: Barbara-A végzet 
Barbara idilli gyermekkorának az 1920-ban kirobbanó lengyel-szovjet háború vet véget. 
Családja életben maradt tagjai segítségével országhatárokon átívelő menekülés vár rá, s 
amikor végre úgy tűnhet, hogy mindnyájan szerető gondoskodásra lelnek, a végzet újabb 
kihívások és próbatételek elé állítja őket. Azonban mégsem adják fel. Összekapaszkodva 
merítenek egymásból erőt, mert elszántan hiszik, hogy a sorsukat nem a külső körülmények, 

hanem a saját tetteik alakítják. 

James Norbury: Nagy Panda és Kicsi Sárkány 
Mi fontosabb – kérdezte nagy panda –, az utazás vagy a megérkezés? – Az útitárs – mondta 
kis sárkány. A két barát utazása a folyton váltakozó évszakokon át tart – csatlakozz hozzájuk, 
ahogyan rájönnek, hogyan éljenek a pillanatban, békéljenek meg a bizonytalanságokkal, és 
merítsenek erőt, hogy együtt legyőzzék az életben felbukkanó akadályokat.  



Richard Powers: Rémület 
Theo Byrne asztrobiológus, aki a Földön kívüli élet jeleit kutatja a világűrben, felesége 
halála óta egyedül neveli kilencéves fiát. A melegszívű és kedves Robin rajong a 
természetért, az állatokért, a növényekért, de rendkívül furcsa gyerek. A regényben 
mindvégig ott bujkál a kérdés: Hogyan mondjuk el a gyerekeinknek az igazat erről a 
gyönyörű, de veszélyeztetett bolygóról?  

 Carlos Ruiz Zafón: A köd városa 
Ez a kötet több mint pusztán elbeszélések gyűjteménye. A köd városa a maga teljességében 
mutatja be Carlos Ruiz Zafón összetéveszthetetlen írói világát, akár a fejlődésregény, a 
horror, a thriller vagy a romantikus szerelmi történet műfajában kalandozik. 

Romy Seidel: Anna Freud-Egy lány apja árnyékában 
Bécs, 1923. Anna saját praxisában bajba jutott gyerekeket gyógyít a pszichoanalízis 
segítségével, majd napköziotthont, iskolát és bölcsödét alapít. A világhírű Sigmund Freud 
nem csak példakép és támogató apa: legfiatalabb lányának asszisztensként, bizalmasként 
és ápolónőként is a rendelkezésére kell állnia. Az okos és érzékeny fiatal nő a 20. század 
drámai eseményei közepette, igaz szerelme támogatásával kilép szeretett apja árnyékából, 

hogy beteljesíthesse álmait. 
 Mahbod Seraji: Teherán háztetőin 

1973 nyara, Teherán. Pasha egy átlagos iráni tinédzser. Pasha és barátai minden este 
kiülnek teheráni házuk tetejére, ahol megvitatják az élet nagy dolgait. Amikor azonban 
egyiküket elhurcolja magával a titkosrendőrség, tragédiák sorozata veszi kezdetét. Eddigi 
békés világuk összetörik, és szembesülnek az elnyomó rendszer kegyetlenségével. 

Szablya Ilona: Szökevényből konzul-Óceánon innen, vasfüggönyön túl 
Szablya Ilona a szeretet, a szabadságvágy és az életöröm apostola – Magyarország egykori 
tiszteletbeli amerikai konzulja. Ez a könyv híradás az emigrációba kényszerített, egyre 
bővülő család minden megpróbáltatáson derűvel és a hit erejével felülkerekedni tudó 
erejéről, a honvágyat a szülőhaza szolgálatával lebíró elszántságról. 

 Ljudmila Ulickaja: Az igazi nevem 
A nagyszülők, a szerelmek és a barátok alakja éppúgy megelevenedik előttünk, mint a számos 
lakás, ahol eddig élt, vagy éppen a sérülések, amelyek nyomát a teste őrzi. A könyv egyik írása 
pedig azt ragadja meg, hogyan vált egy zsidó nő kereszténnyé. Apró megfigyelések, pici 
történetek, amelyek sokáig az olvasóval maradnak – ez az író, Ulickaja védjegye.  

Vámos Miklós: Visz a vonat 
Az író ajánlásával: „Az én nemzedékemben a fiúk vasutasok akartak lenni, apró 
gyermekkorukban. Az e kötetben összekerült dupla kisregény és a dupla (sőt tripla) 
novellák a vonat, az utazás és a végzet bűvöletében íródtak. Zöld szemafort, nemes 
élményeket, üdvös társakat kívánok, mindannyiunknak.”  

Viszek egy szívet-Egymásra felelő versek 
Ebben a kötetben klasszikus, tankönyvi nagy verseink sorakoznak, melyekre újabb, 
modern, esetenként kortárs párjaik felelnek. Néha két vers áll egymás mellett, máskor 
egész sor vers kapaszkodik egymásba, mint kivágott papírbabák. 

Juliana Weinberg: Audrey Hepburn tündöklő csillaga 
Hollandia, 1944. A kamasz Audrey Hepburn a második világháború borzalmai, az éhínség 
és az apja hiánya elől a balettbe menekül. Szenvedélyévé válik a tánc, de legyengült teste 
nem teszi lehetővé, hogy prímabalerina legyen. Átütő tehetségére, finom kisugárzására 
azonban így is felfigyelnek, és pár év alatt a legnagyobb filmsztárok sorába emelkedik, 
akik közül nemcsak légies alakjával, melegbarna szemével és bájos arcvonásaival tűnik 

ki, hanem azzal is, hogy valójában mindennél jobban vágyik a nyugalomra és a békés családi életre. 
 
 
 



Romantikus könyvek 

Julie Caplin: Szerelem a svájci Alpokban 
Mina, akit épp elhagyott a barátja, úgyhogy romokban az élete. Szerencse, hogy keresztanyja 
egy svájci hangulatos alpesi faházban él, ami ideális hely a sebek nyalogatására és ahol egy 
csésze mennyei forró csoki mellett mélázhat az ember az élet nagy kérdésein. Így hát Mina 
bepakol a bőröndbe, felpattan a vonatra, lefekteti a kőkemény szabályokat: csokoládé 
minden mennyiségben, romantikáról pedig szó sem lehet. Igen ám, de mi van akkor, ha a 

vonaton összetalálkozik egy titokzatos férfival? 
 Eszes Rita: Északról fúj a szél 

Romantikus utazás évszázadokon és kultúrákon át. Kai Japánból, Manuela Brazíliából - e 
két világ találkozik, s mikor az ainu énekek és a brazil mesék összefolynak, és kiderül: a 
múlt mindenki számára rejt titkokat, a jelenben pedig küzdeni kell az álmokért. 

Fábián Janka: Ida titkai 
Zelma, a híres építész, Pártos Gyula unokahúga, az épülő Városházát rajzolja. Megismerkedik 
Idával, Sisi felolvasónőjével, aki modellt ül neki. Beszélgetéseiket a fiatal lány feljegyzi 
naplójába. Az egyetemista Kinga, aki a szakdolgozatát írja, és 2022 nyarán naponta elhalad a 
felújítás alatt lévő Városháza mellett, szert tesz a régi naplóra, amelyből megismeri és megkedveli 
Zelmát és Idát. Nem sejti, hogy a könyvecske és néhány szénrajz az életére is nagy hatással lesz. 

 Kerry Fisher: Nem titok, amit ketten tudnak 
Senki nem tudja, mit tett, de mindenki érzi, hogy valami rossz történt. Susie tisztában volt 
vele, hogy örökké bánni fogja a döntését, mégis megtette az elképzelhetetlent: örökbe adta 
a kisfiát. A család megszenvedte Susie ballépését. Az egyik lányával, Louise-szal túl 
keményen, míg a másikkal, Grace-szel túl engedékenyen bánt. Danny, a férj pedig hiába 
imádta az asszonyt, legbelül érezte, hogy valami nem stimmel a házasságukkal.  

Kristi Ann Hunter: Hibátlan külső 
Lady Georgina Hawthorne első londoni bálján vajon magára vonhatja egy herceg figyelmét? 
Colin McCrae bővelkedik pénzben és üzleti kapcsolatokban, a vérvonala azonban távolról 
sem kifogástalan. Amikor először találkozik a divatos lady Georginával, idegesíti, hogy 
vonzódik a nőhöz, akit csupán a külsőségek és a rang érdekel. Colin azonban nem tudja, hogy 
Georgina kétségbeesett társaságbeli próbálkozásainak hajtóereje egy szégyenteljes titok. 

 Karády Anna: Zserbó-A múlt tengerén 
1910, Fiume - A Magyar Királyság egyetlen kikötője. Az Adriai-tenger partján virágzik a 
kereskedelem, ezért a híres pesti cukrász, Gerbeaud Emil megvásárolja a fiumei csokoládé-
gyárat, és üzletet nyit. Így kerül a Fiumébe a belvárosi cukrászdában dolgozó Szépkúti Blanka 
kisasszony. A tengerész, akivel megismerkedik, és Szépkúti Blanka csupán abban egyeznek, 
hogy mindkettőjüknek igen határozott víziója van arról, hogyan is képzelik el a jövőt. 

Krystal Marquis: Davenport család-Bátraké a szerencse 
1910-ben járunk, Chicagóban. A vagyonos és tekintélyes Davenport család rangját 
William Davenport, az egykori rabszolga harcolta ki. Fényűző körülmények között élnek, 
szolgákkal, ezüst étkészlettel és ragyogó partikkal, és egy forrongó időszakban próbálják 
megtalálni az útjukat az életben és a szerelemben.  

 Weina Dai Randel: Sanghaj utolsó rózsája 
1940. Aj-ji Sao fiatal örökösnő és egy egykor népszerű, fényűző sanghaji éjszakai klub 
tulajdonosa. Ernest Reismann egy nincstelen zsidó menekült, aki Németországból érkezett. 
Mikor Aj-ji alkalmazza Ernestet, hogy zongorázzon a klubjában, ismét Sanghaj 
legnépszerűbb szórakozóhelyévé válik. Nemsokára ráébrednek, hogy nem csupán a dzsessz 
iránt érzett szenvedély köti össze őket, ám a különbségeik leküzdhetetlennek tűnnek. 

Szunyogh Szabolcs: Sissy-A lázadó királyné 
Volt egyszer egy királyné, sőt király- és császárné, akit a mai napig titok övez. Sissy – vagy, 
ahogy hivatalosan nevezték, Erzsébet királyné – egy érző szívű, gyönyörű asszony, persze 
hibákkal, hiúsággal, szeszélyekkel – de még a hibáiért is lelkesedett minden hódolója. 
Miben rejlett a titka? Ez a regény néhány fontos pillanatot villant fel az életéből. 



Holly Williams: A szerelem ideje 
A regény a 20. század második felének hatalmas társadalom változásait mutatja be. Violet 
munkásosztálybeli walesi családból származik, és a regény során új osztály- és nemi 
elvárásokkal néz szembe. Albert egy arisztokrata yorkshire-i családból származik, 
magánoktatásban részesült és gazdag, de a kötelesség, az illendőség és a státusz iránti 
elvárások terhelik, amelyektől meg szeretne szabadulni. Elsöprő, nosztalgikus és 

elképesztően magával ragadó szerelmi történet.  

Krimi könyvek 

J. D. Barker: A negyedik majom 
A Négy Majom Gyilkos több mint öt éve tartja rettegésben Chicago lakóit. Egy nap 
halálos gázolással történő balesetet jelentenek egy buszmegállóban. Kiderül, hogy az 
áldozat a Négy Majom Gyilkos. A helyszínelés során többek közt egy naplót találnak 
nála, és minden arra utal, hogy a régóta keresett gonosztevő épp elrabolt egy utolsó 
áldozatot, mielőtt váratlanul utolérte a vég.  

 Jacquline Bublitz: Meggyilkolt álmok  
Amikor a tizennyolcadik születésnapján egy új élet reményében Alice Lee megérkezett 
New Yorkba, nem volt egyebe, mint hatszáz dollár készpénze és egy lopott 
fényképezőgépe. Most, egy hónappal később már ő a város legújabb ismeretlen áldozata, 
aki nem hiányzik senkinek. Ruby Jones szintén megpróbálja újrakezdeni az életét. 
Átutazza a fél világot, hogy aztán még magányosabbnak érezze magát. Mindez 
megváltozik, amikor megtalálja Alice holttestét a Hudson folyó partján.  

 Stephen King: A búra alatt  
A szerző nagyregénye valamikor 2012 után játszódik egy amerikai kisvárosban. A 
közösség pillanatok alatt ellenségeskedő csoportokra szakad, a mikrotársadalom elkezdi 
felszámolni önmagát – holott elsőrendű érdeke az volna, hogy szó szerint kiutat találjon, 
amíg még nem késő.  

 Jodi Picoult, Jennifer Finney Boylan: Bódító méz 
Olivia McAfee a válás után fiával, Asherrel együtt visszaköltözik a gyermekkora 
helyszínére, ahol átveszi az édesapja méhészetét. A két fiatal, Asher és Lily egymásba 
szeret, ám a lányt időnként kétségek gyötrik, hogy teljesen megbízhat-e Asherben. Egy 
nap megcsörren Olivia telefonja: Lily meghalt, a rendőrség pedig Ashert gyanúsítja a 
gyilkossággal. Ahogy a bírósági tárgyalás során kirajzolódnak az ügy részletei, Olivia 
rádöbben, hogy Asher több titkot rejteget, mint sejtette.  

  



Gyermek- és ifjúsági könyvek 

Gyermek szakirodalom 

Gillian Higgins: Testre szabott lókiképzés az anatómia tükrében 
Ez a különleges, gyönyörűen illusztrált könyv pótolhatatlan segítséget nyújt, és minden 
eszközt megad a lovasok számára, hogy jól megalapozott döntéseket hozzanak annak 
érdekében, hogy a saját és a lovuk teljesítményét maximálisan kiaknázzák, nagyobb 
élvezetet és elégedettséget találjanak a közös munkában, és együtt fejlődjenek. 

 Olivier Jouvray: Luther 
Amikor 1517. október 31-én Luther Márton szerzetes kifüggesztette 95 tételét a 
wittembergi vártemplom kapujára, nem lehetett kétsége afelől, hogy egy új keresztény 
hitvallás, a protestantizmus alapjait veti meg. Néhány év alatt, köszönhetően a 
nyomtatásnak, a vallási, oktatási és társadalmi elméletei, amiket egy mindenki számára 
érthető nyelven fogalmazott meg, felforgatták az egész világot.  

Szilágyi Rita: Szent királylányok- Árpád-házi Szent Margit és Szent Erzsébet 
Az első magyar nők, akik nem voltak királyok feleségei, mégis széles körben ismertté 
váltak, szent királylányok voltak. Erzsébet hercegnő, II. András király lánya volt, aki a 
korabeli házastársi és vallási alázat mintaképe lett. Nem sokkal Erzsébet halála után, a 
tatárjárás idején született IV. Béla lánya, Margit. Őt szülei, fogadalomból apácának 
szánták. Margit igyekezett túltenni minden vele szemben állított elváráson, életét 

„engesztelő áldozatnak” tekintette. 
Tímár Zsófia: Bolygóvédő hétköznapok 

A könyvben mesés formában olvashatnak gyakorlati tanácsokat a környezetvédelemhez, 
legyen szó a bevásárlásról, a tisztálkodásról, a tárgyak használatáról, a közlekedésről, az 
energiahasználatról, úgyszólván mindenről, amit a hétköznapokban cselekszünk. 
Egyfajta zöld kalauz, amely segíti megérteni, hogy mi zajlik a Földön, és gyerekként 
hogyan segíthetnek egy élhető bolygó megőrzésében.  

Malcolm Watson: Képes világatlasz 
Fedezd fel a világot jól illusztrált és érdekes atlasz segítségével! Részletes térképek és 
fotók a könnyen áttekinthető oldalakon. Naprakész adatok és tények, országtérképek 
keresőhálóval.  
 
 

Mesekönyvek 

Bartos Erika: Örök ölelés 
Ez a mesekönyv elsősorban azoknak a kisgyerekeknek, (és szüleiknek, rokonaiknak, 
barátaiknak) szól, akiket örökbe fogadtak. A mese kapaszkodót nyújthat a 
legkisebbeknek, hogy megértsék, feldolgozzák saját élettörténetüket, választ 
kapjanak a nyugtalanító kérdésekre. A közös olvasás segíthet, hogy megtalálják 
helyüket a világban, és erősödjön a biztonságérzetük. 

 Bartos Erika: Százlábú-Versek óvodásoknak 
Az ország kedvenc mesélője, Bartos Erika újabb verseskötettel jelentkezik, melyben 
Elemér doktor, egy Trabant, léggömbök, hóember, évszakok, buborék, szivárvány, 
hókotró, százlábú, mackóbarlang, szánkózás, apák alkotják a sorvégi rímeket. 

Berg Judit: Rumini kincsei 
Mit csinált Rumini, mielőtt hajósinas lett? Papó, a nagypapája nevelte fel: megtanította 
számolni, írni, olvasni és dolgozni is. Sokat játszottak, piacra és könyvtárba jártak, de 
kincset is kerestek. Játssz és olvass te is Ruminivel! 
 
 



Berg Judit, Agócs Írisz: Sári és a sün 
Sári egy sírdogáló sünt talál a kertben. Sári beviszi a házba, megeteti, megitatja, 
nevelgeti a sünt, Maszattal kis házat is építenek neki, sőt, el is nevezik Töfinek. Töfi 
egészen addig marad velük, amíg meg nem nő és meg nem erősödik. De szerencsére 
nem örökre kell elválniuk egymástól! 

 Jane Chapman: Teljes szívemből szeretlek 
Kismackó összetörte Medvemama kedvenc virágcserepét. Mi lesz, ha már nem fogja 
többé szeretni a mamája? Szerencsére Medvemama tudja, mivel nyugtassa meg… 
„Tedd csak a mancsod a szívemre – mosolyog –, és hallani fogod, ahogy szüntelenül 
dobog benne a szeretet!” Ez a könyv a feltétlen szeretet szívmelengető meséje. 

Suzanne Chiew: Borzas és nagy vihar 
Szörnyű vihar közeleg! A jószívű Borzas igyekszik mindenkit biztonságba helyezni. 
Védelmezi a búvóhelyeket, megmenti a fészkeket. De vajon ki vigyáz Borzas otthonára, 
ami az öreg tölgyfa odvában van? Történet a barátságról, bátorságról, és az 
újrakezdésről. 

Ciara Gavin: Ne félj, Menyét! 
Amikor Menyétet utoléri egy hatalmas, félelmetes vihar, erőd építésébe fog, hogy oda 
rejtőzhessen. Ám nem sokkal ezután megismerkedik Vakonddal, aki egyszerűen 
élvezi, hogy szeles időben kint játszhat. Vajon Menyét képes lesz megtanulni, hogyan 
győzze le félelmeit és legyen vidám – bármilyen is az időjárás? Tökéletes mese arról, 
hogyan küzdhetők le a félelmek – legyenek bár aprók vagy nagyok. 

B. Habarics Kitty: Fecskemesék 
Minden tavasszal várva várjuk, hogy megérkezzenek hozzánk a kis felhőszelők. Ez a 
mesekönyv négy évszakon át kíséri egy fecskecsalád történetét. Megannyi izgalmas kaland 
vár rájuk és ránk is, miközben olvassuk ezt az elragadóan bájos kis könyvet, amelynek 
központi témája a szeretet, az empátia, a segítségnyújtás és a bátorság. 

 József Attila: Altató 
Nincs ennél szebb altató. József Attila kedves költeménye álomba ringatja a gyerekeket. 
Pokorny Lia előadásában mini videókkal ellátott hangoskönyv. 

Marék Veronika: Boribon a játszótéren 
Irány a játszótér! Boribon magával viszi pajtását, a kis kék mackót is. De 
vajon egy pici mackó is annyira fogja élvezni a nagy hintát, csúszdát, homokozót, mint 
Boribon? Boribon kreatív megoldásának köszönhetően minden akadály elhárul a 
közös játék elől – tarts velük te is! 

Brad Meltzer: Én, Albert Einstein 
Ez a vidám életrajzi sorozat arra inspirálja a gyerekeket, hogy merjenek nagyot álmodni, 
mindezt nagyszerű és példaértékű embereken keresztül. Albert Einstein már 
gyermekkorában is mindent a maga módján oldott meg. Inkább képekben, mintsem 
szavakban gondolkodott. Sokan azt gondolták róla, hogy csak egy reménytelen álmodozó, 
de a kíváncsiságának köszönhetően Einstein a világ egyik legjelentősebb tudósává vált.  

Brad Meltzer: Én, Lucille Ball 
Az életrajzi sorozat következő része, Lucille Ball mindig szeretett nevetni. Az első 
alkalomtól kezdve, ahogy a színpadra állt, érezte, hogy örökké ezt akarja csinálni – és 
soha nem adta fel az álmát. A humort használta minden probléma megoldására. Lucy 
végül Hollywood egyik legnagyobb sztárja lett. 

 Brad Meltzer: Én, Rosa Parks 
Az életrajzi sorozat következő része, Rosa Parks már gyermekkorában is mindig kiállt 
magáért. Ekkor még az amerikai törvények szerint színes bőrű személy csakis a busz hátulsó 
részén utazhatott. Rosa azonban tisztában volt azzal, hogy mindenkit ugyanaz a tisztelet és 
jogok illetnek meg, ezért egy nap, mikor felszólította a buszsofőr, hogy adja át a helyét egy 
fehér utasnak, ő ülve maradt. Csendes elszántsága lavinát indított el, mely egy polgárjogi 
mozgalomban csúcsosodott ki.  



Pásztohy Panka: Pitypang és a barátság-Pitypang és Lili 
A játszótéren az egyik legjobb dolog, hogy ott mindig lehet új barátságokat kötni! 
Lili találkozik is egy kisfiúval, bármit is mond a kisfiú a hangtölcsérbe, Lili a 
„Hahó!”-n kívül egy szót sem ért. Elromlott volna a játék? Nem, nem a tölcsér 
romlott el: kiderül, hogy Leó nem tud magyarul. Hogyan lehetnek mégis barátok 
szavak nélkül? Szerencsére Pitypang ebben is segít.  

  Katarzyna Ryrych: A Bojtorjánmező lakói 
A Bojtorján-mező szomszédságában álló ház egykor a Boszorkány lakhelye volt, jelenlegi 
lakói pedig különleges események szemtanúivá válnak. Valaki békává változik, a zoknikon 
fekete lyukak kezdenek nőni, egy titokzatos alak egy madzagra kötött felhővel sétál…  

Sophie Schoenweld: A nagy állatkerti fogmosás 
Valami bűzlik az állatkertben. Mert senki nem mos fogat! De az állatkert igazgatójának, 
dr. Száy Lehelnek máris van egy pompás terve. Vakmerő küldetésre küldi Menta 
Mártont, a sündisznót: egy kis fogkrém a tüskés hátra, és már kezdődhet is a nagy 
állatkerti akció!  

 Charles M. Schulz: Snoopy-Juhúúúúúú! 
Snoopy élete egy nagy kaland! Charlie Brown szeretett kutyusa sportol, regényt ír, beagle-
cserkészként meghódítja az erdőt, apró tollas barátjával, Woodstockkal bulizik, és közben 
megnevetteti kisebb és nagyobb olvasóit. Kezdő olvasóknak is szívből ajánljuk. 

Amy Timberlake: Borz új lakótársa 
A magának való, mániákus és igen fontos kőzettani kutatásokat végző 
Borznak, bár nagyon nincs ínyére, mégis lakótársul kell fogadnia a sajátos elveket valló 
és szokásokat folytató Szkunkot. Már semmi sem ugyanaz, mint régen. Állati furcsa 
páros az övék… Mi lesz ebből? Vajon őrületbe kergetik egymást, vagy… netán még 
barátokká is válhatnak? 

 Vadadi Adrienn: Barkamesék-A nagy cékla 
Pipi és Patyi, a kis barkák a tölgyfa aljában laknak a házikójukban. Egyik nap egy 
magocska pottyan a ház elé, és hatalmas céklává növekszik. A barkáknak kell 
locsolni, gondozni, megvédeni éjszaka a falánk csigától. Amikor megérik a cékla, 
az összes barátjukat meghívják egy nagy lakomára, ahol céklaleves, céklafelfújt és 
még a cickány kedvence is elkészül. 

Történetek fiúkról-lányokról 

 Bánki Éva: Petőfi-vírus 
Az elit, angol tannyelvű budai iskolában felbukkan egy különös fiú. Lehengerlő 
személyiség, vagány, nagydumás gyerek ez a Sanyi, és hamar megfertőzi az osztályt 
elképesztő eszméivel és történeteivel. Hogy például az iskola pincéjéből titkos átjáró vezet 
egy titokzatos barlangrendszerbe. És egy szeptemberi délután nyoma vész a teljes 
osztálynak. Ami azon az éjszakán történik, mindegyikük életét megváltoztatja. 

 Bear Grylls: Bear Grylls kalandok-Vitorlás kaland 
Mia azt gondolja, a szabályok azért íródtak, hogy azokat áthágjuk. Barátja megajándékozza 
egy iránytűvel, és egyszer csak az Ursula vitorlás fedélzetén találja magát, aminek a 
motorja meghibásodott és a hatalmas, kéklő óceán közepén sodródik. A hajón Bear Grylls 
a kapitány, de minden kézre szükség lesz, amikor egy bálna hatalmas uszonya rést üt a 
hajótestben és víz zúdul be a hajóba…Vajon Mia összeszedi magát és odafigyel majd, hogy 
megtanulja a csapatmunkában rejlő erőt? 

 Jeff Kinney: Egy ropi naplója-Kiborul a bili 
Greg Heffley már tudja az örök igazságot: amíg lesznek rockerek, mindig lesz, ami nem 
kerek. Amikor úgy dönt, besegít a bátyja, Rodrick bandájának, a Tele Pölunak, Greg még 
nem sejti, mi vár rá. Hamar megtanulja azonban, hogy a rock and roll életstílus nem csak 
móka és kacagás.  
 



Kollár Betti: Kosársuli 
Török Luca életének legjobb éveire készül, miután felvették álmai iskolájába, a Budapesti 
Kosársuliba. Egy sor kihívást állít maga elé: teljesíteni a délutáni edzéseken, bekerülni a 
csapatba, beilleszkedni az új osztályába és barátokat találni. Vajon hogyan sikerül Lucának 
az új érzések, a szerelem, a tanulás és a sport között egyensúlyoznia? 

Usch Luhn: Lili és a varázscipők-A szerencsebakancs 
Zalán szívesen tölti az idejét a kutyamenhelyen. Talán a bűvös Szerencsebakancs 
meghozza neki a szerencsét, és valóra válhat az álma: örökbe fogadhatja végre Tabitát, a 
bájos agárkislányt! A varázscipők bátorságot öntenek beléd, önbizalmat adnak, és erőt. Ha 
segítségre van szükséged, előbb-utóbb biztosan te is rálelsz a titkos cipészműhelyre. 

Jeff Smith: A vihar szívében-Konc 3. 
A három Konc kuzin, miután elmenekül Koncfalváról, eltéved egy hatalmas, ismeretlen 
sivatagban. Külön utakon, de mindegyikük egy sűrű erdővel borított völgybe jut, amelyet 
csodálatos és rémisztő teremtmények népesítenek be. Az elképesztően humoros és 
kalandos képregényt Jeff Smith írta és rajzolta. 
 
 

Tini szépirodalom 

Kerstin Gier: Nefelejcs 
A fiú menő, okos és népszerű. A lány a gyűlölt szomszéd család tagja, kedveli a fantasy 
történeteket. Amikor Quinnt egy éjjel félelmetes lények veszik üldözőbe, és súlyosan meg is 
sérül, olyan dolgokat fedez fel, amelyek valószínűleg nem ebből a világból származnak. De 
kiben bízhat? Legjobban a szemben lakó lányban. Hogy ő és Matilda egy veszélyekkel teli, 
mágikus kalandban találják magukat, arra mindenesetre Quinn egyáltalán nem számított. 

 Sarah J. Maas: Kingdom of Ash – Felperzselt királyság 2.  
Elérkezett a végső háború. Aelin Galathynius rabszolgából a király orgyilkosává, majd 
egy birodalom királynőjévé vált. Útjának utolsó, szívbe markoló szakasza a háború 
kitörésével veszi kezdetét. Aelin mindent kockára tett, hogy megmentse a népét – 
csakhogy hatalmas árat fizetett érte. A sors fonalai végül összeérnek, és kénytelen 
mindenki összefogni, miközben Aelin a saját életéért és egy jobb világért küzd. 

Mikó Csaba: A mutatványos 
Egy zsebtolvajból lett mutatványos. Egy forradalmárból lett régész. És egy lány, aki 
összekuszálja a szálakat. Pest, 1847. Az osztrák titkosrendőrség, a magyar politikai 
vezetők és a tolvajokból lett Árnyak csoportja fut versenyt az idővel. A tét: Magyarország 
függetlensége.  

 Rick Remender: Halj meg a kedvemért 
Marcus Arguello számára testet-lelket próbáló első év zárul az elit orgyilkosképző 
akadémián. A java azonban még hátravan: elérkezett a záróvizsgák ideje. Egykori 
cimboráival és új ellenségeivel a nyomában Marcus csak ravaszságára, ösztöneire és kevés 
megmaradt szövetségesére támaszkodhat. Ám az ő világában egy szövetséges olykor felér 
a legádázabb ellenséggel. 

Rainbow Rowell, Sam Maggs: Fangirl-Manga 1. 
Cathnek eddig nem volt szüksége valóságos barátokra – hisz ott van az ikertestvére, Wren 
és a több ezer fős online Simon Snow-közösség. De most, hogy elkezdi a főiskolát, Cath 
teljesen kikerült a komfortzónájából. Figyelmét azonban leköti a rengeteg új ember, aki 
körülveszi őt: a goromba szobatársa, akinek a barátja elbűvölő, a kreatív írást oktató 
tanárnője, ráadásul felbukkan még egy jóképű írótárs is.  

 On Sai: A gyógyítók-Vágymágusok 3. 
Közeleg a tavasz, közeleg az ellenség. A máguskatonák és a gyógyítók útra kelnek, ám 
nem számolnak azzal, hogy egy vágymágusnak álcázott szipoly lapul a soraik között, egy 
lázadó család lánya, aki megkérdőjelezi a bevett utakat és megszokott módszereket. Egy 
történet, ahol minden rossz döntés érthető, és mégis létezik helyes út.  



Stan Sakai: Szamuráj-Usagi Yojimbo 2. 
Usagi Yojimbo-magyarul Nyúl Testőr- története a XVII. század végén játszódik Japánban. 
Humorral és érzéssel megrajzolt állatfigurák, drámai történeteket mesélnek el. 
Megismerkedhetünk Usagi mesterével, Kacuicsivel és megtudjuk, hogyan lett kiváló 
kardforgató. Újabb részleteket ismerhetünk meg az adacsigaharai csatáról, és mesebeli lények 
is felbukkannak, hol segítő, hol ártó szándékkal.  

 Szántó Dániel: Dorian-Tündekard 
Dorian, az ifjú tünde egy nap különös pengedarabra lel. Meryl, az egész világot bejárt bölcs 
úgy véli, hogy Dorian az Árnyak kardjának egy részére bukkant, amely kardnak 
kulcsszerepe volt az Árnyak feletti győzelemben. A pengedarab önálló akarattal bír, és 
valamiért az eddig egész életében lekicsinyelt Doriant szemelte ki céljai elérésére. Ő a 
kiválasztott, akinek egyesíteni kell a széttört kard részeit. Bízhat vajon a hosszú és 
veszélyekkel teli útja során mellé csapódó társaiban? És bízhat önmagában, miközben a 
hatalom kísértése állandóan a fülében duruzsol?  

Sabine Thor-Wiedemann: Abszolút fiú-99 kérdés és válasz kamaszoknak 
Hogyan lesz a fiúból férfi? A felnőtté válás folyamatának fontos, ugyanakkor 
meglehetősen zűrös időszaka a serdülőkor. A kamasz gyerekek mindenféle testi és lelki 
változásokon mennek keresztül. Ebből a könyvből a serdülő fiúk életkoruknak megfelelő, 
őszinte válaszokat kapnak a barátság, szerelem, szexualitás és felnőtté válás témájában 
felmerülő 99 kérdésre.  

 Sabine Thor-Wiedemann: Abszolút lány-99 kérdés és válasz kamaszoknak 
Hogyan lesz a lányból nő? A felnőtté válás folyamatának fontos, ugyanakkor meglehetősen 
zűrös időszaka a serdülőkor. A kamasz gyerekek mindenféle testi és lelki változásokon 
mennek keresztül. Ebből a könyvből a serdülő lányok életkoruknak megfelelő, őszinte 
válaszokat kapnak a barátság, szerelem, szexualitás és felnőtté válás témájában felmerülő 
99 kérdésre.  


